

METROBANK, S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2020 A DICIEMBRE 2021
(En Miles de Balboas)

	2020	2021												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	80,661.56	6,755.87	5,620.88	6,165.14	5,866.74	6,419.50	6,373.45	6,175.82	6,303.82	6,065.85	6,336.32	6,170.22	6,392.50	74,646.12
Préstamos	64,482.19	4,989.02	4,507.57	4,922.89	4,564.44	4,981.65	4,754.92	4,890.99	4,933.86	4,793.43	5,070.62	4,887.85	4,881.07	58,178.32
Depósitos	444.87	11.95	11.12	12.35	13.46	12.91	16.45	12.57	19.23	14.99	12.02	12.19	13.60	162.83
Inversiones	15,734.50	1,754.90	1,102.18	1,229.91	1,288.84	1,424.94	1,602.08	1,272.25	1,350.73	1,257.43	1,253.68	1,270.18	1,497.84	16,304.97
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	57,086.36	4,869.65	4,340.82	4,549.10	4,467.46	4,675.25	4,402.53	4,442.83	4,282.76	4,065.42	4,255.84	4,037.61	4,138.36	52,527.63
Intereses Pagados	52,885.98	4,497.03	4,007.74	4,298.33	4,080.39	4,168.91	3,977.01	4,022.05	3,998.36	3,803.51	3,890.71	3,754.78	3,835.23	48,334.06
Comisiones	4,200.38	372.61	333.08	250.78	387.07	506.34	425.52	420.78	284.40	261.90	365.13	282.83	303.12	4,193.57
Ingreso Neto de Intereses	23,575.20	1,886.22	1,280.06	1,616.04	1,399.28	1,744.25	1,970.92	1,732.99	2,021.06	2,000.43	2,080.48	2,132.60	2,254.15	22,118.48
Otros Ingresos	13,796.50	626.74	726.59	527.33	593.69	848.87	709.44	711.30	353.05	467.91	412.46	360.97	3,406.21	9,744.55
Comisiones	5,142.50	394.98	507.71	315.74	395.87	519.02	513.26	510.00	200.51	243.12	187.64	171.18	245.96	4,204.98
Operaciones con Divisas	6.08	0.72	0.94	0.66	0.78	0.76	0.62	0.76	0.88	0.76	0.82	0.94	1.22	9.86
Dividendos	6,268.61	38.91	36.40	33.40	37.06	33.58	34.06	32.04	0.38	33.10	32.04	33.48	2,571.46	2,915.90
Otros Ingresos	2,379.32	192.14	181.54	177.53	159.97	295.51	161.50	168.50	151.28	190.92	191.96	155.37	587.58	2,613.81
Ingresos de Operaciones	37,371.71	2,512.97	2,006.65	2,143.37	1,992.97	2,593.12	2,680.36	2,444.29	2,374.11	2,468.34	2,492.94	2,493.57	5,660.36	31,863.03
Egresos Generales	22,761.78	1,772.87	1,800.90	1,810.79	2,144.46	1,797.98	1,845.46	1,731.21	1,833.59	1,852.97	1,864.35	1,625.54	1,802.77	21,882.91
Gastos Administrativos	16,031.19	1,175.60	1,135.15	1,161.93	1,260.63	1,152.62	1,221.07	1,165.95	1,185.58	1,140.99	1,153.65	1,073.97	964.75	13,791.89
Gastos Generales	1,940.46	397.88	411.26	447.68	564.08	440.60	419.53	361.39	441.73	518.84	494.17	328.71	619.07	5,444.97
Gastos de Depreciación	2,504.25	199.39	196.94	206.08	208.59	204.76	204.86	203.87	206.28	193.14	216.53	222.85	218.95	2,482.24
Otros Gastos	2,285.87	0.00	57.55	(4.89)	111.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	163.82
Utilidad antes de Provisiones	14,609.93	740.10	205.74	332.58	(151.49)	795.14	834.90	713.07	540.52	615.37	628.58	868.03	3,857.58	9,980.12
Provisiones por Cuentas Malas	9,188.57	274.13	133.48	127.41	239.62	385.49	477.94	766.51	447.57	369.04	160.96	497.35	624.72	4,504.22
Utilidad del Periodo	5,421.36	465.97	72.26	205.17	(391.12)	409.65	356.96	(53.44)	92.94	246.34	467.62	370.68	3,232.86	5,475.91